
 

   

Krátká trať a štafety  
Krátká trať:  závod žebříčků Jihočeské oblasti a oblasti Vysočina 2024 

Štafety: veřejný závod tříčlenných štafet 

 

Společná ustanovení  

  Partneři: 

                                 

Pořádající orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt: TJ OB České Budějovice z.s. (VCB) www.tjobcb.cz, info@tjobcb.cz  

Datum: 21. dubna 2024 

Místo konání: Olešník, u Staré Obory 

Centrum závodu: Louka u rybníka Šnekl, severně od Hluboké nad Vltavou 

Poloha: 49.0944647N, 14.4079994E 

Parkování: V centru závodu, popř. do 0,5 km 

Prostor závodu: Lesní porosty jihovýchodně od obce Olešník 

Předpokládané časy 

vítězů: 

Podle Soutěžního řádu Jihočeské oblasti  a Soutěžního řádu oblasti Vysočina v orientačním běhu 

Systém ražení: Elektronický, SportIdent, s možností bezkontaktního ražení při použití čipu SIAC. 

Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 200,- Kč během závodu. V případě uznání protestu bude 

vklad vrácen. Případné protesty proti startovní listině nebo konečným výsledkům lze uplatnit na e-

mailové adrese nebojsemapy@tjobcb.cz s uvedeným předmětem zprávy „Protest, oblastní závod“.  

Informace: E-mail a telefon: Vlaďka Hejzlarová, vlhej@seznam.cz, +420 775 914 004   

Ostatní: Pořadatel nezajišťuje ubytování.  

Školka pro malé děti nebude zajištěna.  

Ochrana osobních 

údajů a fotografování: 

Přihlášením každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to  

v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. 

V průběhu  akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti 

o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd., v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 

vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. 

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi.  

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu Jihočeské oblasti  a Soutěžního řádu oblasti 

Vysočina v OB a Prováděcích předpisů 2024 Jihočeské oblasti a oblasti Vysočina. 

Akce se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky a v lesích, které jsou majetkem přilehlých obcí 

i soukromých majitelů. Chovejte se k jejich majetku ohleduplně! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tjobcb.cz
mailto:nebojsemapy@tjobcb.cz
mailto:vlhej@seznam.cz
https://zacitorientak.cz/#_blank


   

Krátká trať  
7. závod žebříčku Jihočeské oblasti 2024 

5. závod žebříčku oblasti Vysočina 2024 

 

ROZPIS  

Datum a místo: 21. dubna 2024, Olešník, u Staré Obory 

Typ závodu: Denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol 

Prezentace: 8:30 – 9:30 v centru závodu 

Kategorie: DF, D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D21D, D35, D45, D55, D65, D70, D75 

HF, H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H21D, H35, H45, H55, H65, H70, H75  

DH12X,  – nesoutěžní kategorie pro děti do 12 let, (obtížnost D/H10) 

T – tréninková trať pro příchozí (střední obtížnost)  

P – orientačně jednoduchá trať pro příchozí – začátečníky (obtížnost H12) 

HDR – trať pro děti s doprovodem 

Liniové tratě DF, HF a HDR budou značeny fáborky. 

Pro Ligu Vysočiny  D21 = D21C, H21 = H21C. Kategorie D70 a H70 se započítávají pouze do Ligy 

Vysočiny, nikoliv do Jihočeského žebříčku. Kategorie D20, H20, D75 a H75 se započítávají pouze do 

Jihočeského žebříčku, nikoliv do Ligy Vysočiny. Body do žebříčku Ligy Vysočiny kategorií D/H20 se určí 

oddělením věkově příslušných závodníků startujících v kategoriích D/H21  

Přihlášky: do neděle 14. dubna 2024 23:59:59 (uzávěrka přihlášek) přes systém ORIS. Pozdější přihlášky a 
přihlášky na místě jen v omezeném počtu dle možností pořadatele za vklad zvýšený o 50 % (s výjimkou 
kategorií T, P, HDR, DF, HF, D12X, H12X u kterých se startovné nezvyšuje). 

Přihlášky na e-mail: nebojsemapy@tjobcb.cz  

E-mailová přihláška pro registrované závodníky je vždy s přirážkou 50 % základního startovného (vyjma 

kategorií T,P,HDR,HF,DF) a je platná až po jejím potvrzení. E-mailová přihláška pro veřejnost je bez 

přirážky a je platná rovněž až po jejím potvrzení. 

Vklady: 90 Kč    D10, H10, D12, H12, D14, H14, DH12X, T, P, HDR, HF, DF 

150 Kč   ostatní kategorie 

přirážka 50 % pozdější přihlášky, změny v kategoriích DH10 – DH75 

50 Kč   zapůjčení SI čipu. Při ztrátě zapůjčeného čipu bude účtován poplatek 800  Kč. 

 

Vklady za přihlášky musí být uhrazeny bezhotovostně tak, aby byly připsány na účet pořadatele 

nejpozději ve čtvrtek 18. 4. 2024. 

Bankovní spojení: Číslo účtu: 2702588127 / 2010 (majitel účtu TJ OB České Budějovice z.s.)  

Variabilní symbol:  41xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle adresáře Evidence ČSOS 

Zpráva pro příjemce: zkratka oddílu 

Mapa: Olešnický, měřítko 1:10000, ekv. 5 m, ISOM 2017-2, formát A4, stav duben 2024. Mapovali v r. 2022 

Libor Pecháček, Zdeněk Blabla a Zdeněk Mágr a byla součástí prostoru mapy Malá Blana 2023. Revize 

v dubnu 2024 Zdeněk Mágr a Josef Hejzlar. Mapa bude vytištěna na vodovzdorném materiálu.  

Terén: Mírně svažitý terén kolem vrchu Olešnický v nadmořské výšce 415–500 m s množstvím porostových a 

morfologických detailů, vodotečí a melioračních rýh a středně hustou sítí komunikací.  

Start: 00 = 10:00, intervalový  

Kategorie T, P, D12X, H12X a HDR mají volný start na krabičku: T , P, D12X a H12X od času 05 a HDR od 

času 15 do startu posledního závodníka. 

Vzdálenosti: Centrum závodu – start:       do 500 m  

Centrum závodu – cíl:            do 100 m 

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu:       Vladimíra Hejzlarová (R3)  

Hlavní rozhodčí:      Josef Hejzlar (R3)  

Stavitel tratí:            Lenka Míková (R3) 

 

 

 

mailto:nebojsemapy@tjobcb.cz


 

Štafety  
Veřejný závod tříčlenných štafet 

 

ROZPIS  
Datum a místo: 21. dubna 2024, Olešník, u Staré Obory  

Typ závodu: Veřejný závod štafet 

Prezentace: 8:30 – 9:30 a 13:30 – 14:30  v centru závodu 

Kategorie: DH12, DH14, DH18, DH21, DH135, DH165, MIX 

V každé štafetě DH musí běžet nejméně 1 žena/dívka, prostřední úsek bude kratší.  V kategoriích 

označených „DH“ lze štafetu složit ze závodníků odpovídajícího věku, u kategorií DH135, DH165 

číslovka značí minimální součet kalendářních věků jednotlivých členů štafety, všichni členové štafety 

musí současně být veterány, tj. rok narození 1989 a starší. V kategorii MIX je složení štafety zcela 

libovolné, tratě budou shodné s DH165. Na soupisky všech kategorií bude možné psát závodníky bez 

ohledu na klubovou příslušnost. 

Pro osamělé závodníky a nekompletní štafety bude zřízena štafetová seznamka.  

Přihlášky: Do neděle 14. dubna 2024 23:59:59 (uzávěrka přihlášek) přes systém ORIS. Pozdější přihlášky 
a přihlášky na místě jen v omezeném počtu dle možností pořadatele za vklad zvýšený o 50 % Přihlášky 
na e-mail:  nebojsemapy@tjobcb.cz. E-mailová přihláška pro registrované závodníky je vždy 
s přirážkou 50 % základního startovného ( vyjma kategorie MIX) a je platná až po jejím potvrzení. E-
mailová přihláška pro veřejnost je bez přirážky a je platná rovněž až po jejím potvrzení.  

Vklady: 240 Kč    DH12, DH14, MIX 

390 Kč   ostatní kategorie 

přirážka 50 % pozdější přihlášky, změny ve všech kategoriích 

50 Kč   zapůjčení SI čipu. Při ztrátě zapůjčeného čipu bude účtován poplatek 800  Kč. 

Vklady za přihlášky musí být uhrazeny bezhotovostně tak, aby byly připsány na účet pořadatele 

nejpozději ve čtvrtek 18. 4. 2024. 

Bankovní spojení: Číslo účtu: 2702588127  / 2010 (majitel účtu TJ OB České Budějovice z.s.)  

Variabilní symbol:  42xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle adresáře Evidence ČSOS 

Zpráva pro příjemce: zkratka oddílu, 

Mapa: Švadlenovka , měřítko 1:10000, ekv. 5 m, ISOM 2017-2, formát A4, stav duben 2024. Severní část 

mapována v r. 2023 kolektivem Libor Pecháček, Zdeněk Blabla, Zdeněk Mágr a Josef Hejzlara byla 

součástí mapy Malá Blana 2023, jižní část mapoval v r. 2022 Aleš Hejna pro mapu Řídká Blana 2022. 

Revize v dubnu 2024 Zdeněk Mágr a Josef Hejzlar. Mapa bude vytištěna na vodovzdorném materiálu.  

Terén: Mírně svažitý terén na jih od Olešnického vrchu v nadmořské výšce 410–500 m s množstvím 

porostových a morfologických detailů, vodotečí a melioračních rýh a středně hustou sítí komunikací. 

Na jihozápadním okraji mapy je oblast sousedící s přírodní památkou Blana, kde byl terén poddolován 

při těžbě jílů v 19. století, a kde se nachází labyrint suchých i mokrých jam, hrázek, bažinek a kupek. Na 

východ od centra závodu a na pak dál na jih podél Návesního rybníka teče Munický potok, který je 

místy značně široký a zabahněný; nedoporučuje se jej křížit mimo mostky, i když je mapovaný značkou 

„304 - Překonatelný vodní tok (tratě nebudou vedeny tak, aby k tomu sváděly). 

Start: Ve vlnách, 15:00, 15:05, 15:10  

Vzdálenosti: Centrum závodu – start:       0 km  

Centrum závodů – cíl:            0 km 

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu:       Vladimíra Hejzlarová (R3)  

Hlavní rozhodčí:      Josef Hejzlar (R3)  

Stavitel tratí:            Radek Teringl (R2) 

 

mailto:nebojsemapy@tjobcb.cz

